MUNICÍPIO DE MURIAÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

SOLICITAÇÃO Nº 400/2024

A Prefeitura Municipal de Muriaé/MG, por meio da Secretaria Municipal de
Administração, conforme disposto no art. 8º do Decreto Municipal nº 12.335/2023
c/c com art. 86 da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que realizará registro
de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para contratação de empresa especiali-
zada em softwares nativos de plataforma web para fornecimento de sistema de ges-
tão pública integrada, no modo locação de licenças de uso de programas, sem limite
de usuários. Inclui ainda serviços complementares necessários ao funcionamento de
tais sistemas, como migração de dados, implantação, parametrizações e configura-
ções, treinamento de usuários, suporte técnico, manutenção corretiva, legal e evo-
lutiva, bem como hospedagem da solução em data center.

Os módulos alvo de registro, com suas respectivas especificações, se encon-

tram anexos a este aviso.

Os órgãos da Administração Pública interessados em participar do referido

registro de preços, deverão encaminhar o pedido de adesão através do e-mail licita-
cao@muriae.mg.gov.br e também com cópia para o e-mail protocololicitacao@mu-
riae.mg.gov.br em até 8 (oito) dias úteis após esta publicação, devendo cumprir
todos os requisitos dispostos no art. 4º do Decreto 12.335/2023.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas dependências do Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal de Muriaé/MG, situado no Centro Administrativo Tancredo
Neves, na Av. Maestro Sansão, nº 236 – 3º Andar – Centro – CEP: 36.880-002 –
Muriaé / MG, pelos telefones (32) 3696-3317 e através do e-mail: licitacao@mu-
riae.mg.gov.br.

Muriaé, 03 de setembro de 2024

Danilo Murta Maciel
Secretário Municipal de Administração